
Contacto

Teléfono 922761600
Fax 922725371
Correo Electrónico licitacionescontratacion@arona.org

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud, 1
(38640) Arona España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 00001/2019-CNT-CASSU
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2019 a
las 20:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Arona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arona.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RTkXk2qLL8sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es el suministro en régimen de arrendamiento de la carpa y
stands necesarios para la celebración de la FERIA EXPOUTLET ARONA 2019, a celebrarse los días 12 y
13 de octubre en Los Cristianos; consistente en el montaje e instalación, puesta en marcha y
mantenimiento, así como acondicionar el lugar de celebración y permitir la presencia de exposiciones de
una forma ordenada y diferenciada

Presupuesto base de licitación
Importe 37.275 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
39154100 - Stands de exposición.

Plazo de Ejecución
Del 10/10/2019 al 13/10/2019

Lugar de ejecución
Los Cristianos, FERIA EXPOUTLET ARONA 2019
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.arona.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RTkXk2qLL8sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad739192-a8df-435c-ad11-6df90f5209be


LugarMesa de Contratación

Precio de la oferta más baja 32.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.500 EUR.

Ofertas recibidas 1

FERIAS Y EVENTOS SL
NIF B91333252

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.612,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 00001/2019-CNT-CASSU
Fecha de Formalización 10/10/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2019 a las 23:59
Observaciones: Se ha de tener en cuenta que se trata de huso horario peninsular, así mismo se deberá considerar el
horario de atención de incidencias de la Plataforma de Contratación del Sector Público a los efectos de la presentación
de las proposiciones.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Aula de Formación del Ayuntamiento de AronaApertura sobre oferta económica
El día 13/09/2019 a las 11:00 horas
Apertura proposiciones y valoración de criterios
valorables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al tratarse de sobres electrónicos presentados a través de la Plataforma no se realiza
acto público de apertura

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C8OOwaX%2FyhYSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000004526624 |  2019-396600 | Mon, 14 Oct 2019 20:04:34:739 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26499518688460984917677074672372219852 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C8OOwaX%2FyhYSugstABGr5A%3D%3D

